
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
08/07/2013 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 08/07/2013 

 
 

N°  35  del  03/07/2013 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA SVILUPPO RURALE 2007/2013 MISURA 322 - AZIONE 1 E 

MISURA 323 -  AZIONE 3. PARTECIPAZIONE AI BANDI 
 
 

 
 L’anno duemilatredici il giorno tre del mese di Luglio alle ore 18.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE NO 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Bando pubblicato dal GAL Distretto Rurale BMGS  relativo 
alla concessione di finanziamenti a valere sull'azione 1 della Misura 
322 del PSR 2007- 2013, relativi agli interventi di ristrutturazione, 
recupero architettonico, risanamento conservativo di beni di natura 
pubblica; 
VISTO il Bando pubblicato dal GAL Distretto Rurale BMGS  relativo 
alla concessione di finanziamenti a valere sull'azione 3 della Misura 
323 del PSR 2007- 2013, relativi agli interventi di conservazione e 
recupero degli elementi architettonici tipici del paesaggio rurale della 
Sardegna; 
PRESO ATTO delle opportunità offerte da tali Bandi, ai sensi della 
rispettiva normativa comunitaria, che prevedono agevolazioni alle 
amministrazioni comunali per  interventi di ristrutturazione, recupero 
architettonico, risanamento conservativo di beni di natura pubblica e 
interventi di conservazione e recupero degli elementi architettonici 
tipici del paesaggio rurale della Sardegna; 
PRESO ATTO che per favorire lo sviluppo di tali iniziative in questi 
territori del GAL Distretto Rurale  BMGS sono stati stanziati nel PSL 
un fondo per enti pubblici di €. 1.896.400,00 per la misura 322 - 
azione 1 e un fondo di €  303.093,70 per la misura 323 - azione 3 ; 
CHE è intenzione del comune di Ollolai partecipare ai bandi in forma 
associata con l’Unione dei Comuni Barbagia.  
DATO ATTO che il Comune di Ollolai, facendosi interprete della 
volontà Amministrazione mantenere le caratteristiche strutturali ed 
architettonici che tipiche della zona  e dell’ambiente rurale con 
l’utilizzo dei materiali, delle forme  e delle tecniche costruttive delle 
tradizioni locali evitando cromatismi incompatibili con il paesaggio 
circostante; 
SENTITI gli interventi degli Assessori presenti;  
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di cui all’art. 49 del T.U. 
n. 267/2000 sotto il profilo della  regolarità tecnica;  
CON VOTI  unanimi espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
DI APPROVARE l’iniziativa con l’autorizzazione e di dare mandato al 
Sindaco per l’inoltro della presente deliberazione; 
DI IMPEGNARSI a trasferire all’Unione dei Comuni Barbagia le somme 
per l’eventuale cofinanziamento delle opere; 
DI GARANTIRE la manutenzione e lo stato di efficienza delle opere 
e/o acquisti e la fruibilità al pubblico per un periodo di almeno 8 anni 
dalla data del collaudo finale; 
DI ASSUMERE a proprio carico ogni eventuale maggiore onere 
imprevisto o imprevedibile senza procedere ad alcuna riduzione quali e 
quantitativa dell’intervento; 
DI FORNIRE ulteriore documentazione richiesta dal GAL in ordine alla 
proposta progettuale presentata; 
DI RISPETTARE il cronogramma previsto per la realizzazione del 
progetto; 
DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con 
votazione unanime separata. 
 
 

************************************** 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


